
 
 

 
 
  

RESOLUCIÓN No. 1736 

(30 DE JULIO DE 2021) 

“POR LA CUAL SE DECLARA DESIERTO ALGUNOS ITEMS DENTRO DEL PROCESO DE SOLICITUD SIMPLE 

DE OFERTA No. 014-S.S.0.2021, EL CUAL TIENE POR OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE 

DISPOSITIVOS MÉDICOS DE CIRUGÍA GENERAL Y ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON 

EMPLEADOS EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN 

EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.” 
 

EL GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E., En uso de sus 

atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las consagradas en la Constitución Política 

Colombiana, La Ley 100 de 1993, el Decreto 1876 de 1994, la Ordenanza 067 de 1994, los Acuerdos 

de la Junta Directiva No. 00014/2019, 026/2019, 028/2019, Decretos 370, 377 de 2019 y 0166 del 

31 de marzo de 2020 y Resoluciones No. 2945/2019, 3427/2019, 0986/2020, y 

 

CONSIDERANDO 

Que conforme a las necesidades del Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E. se adelantó 

el proceso de SELECCIÓN DE CONVOCATORIA PÚBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE SOLICITUD SIMPLE 

DE OFERTA No. 014- S.S.0.2021, teniendo en cuenta como marco legal de referencia el Estatuto Interno 

de Contratación del Hospital contenido en los Acuerdo 00014 del 26 de septiembre de 2019 y sus 

modificaciones, así mismo lo dispuesto en el Manual de Contratación la Resolución 2945 del 07 de 

noviembre de 2019 y sus modificaciones.  

 

Que el objeto del proceso de SELECCIÓN DE CONVOCATORIA PÚBLICA POR EL PROCEDIMIENTO DE 

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 014-S.S.0.2021 es: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS 

MÉDICOS DE CIRUGÍA GENERAL Y ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACIÓN 

DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.” 

 

Que el presupuesto oficial para la contratación se dispuso en la suma SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES NOVECIENTOS UN MIL QUINIENTOS SESENTA   PESOS M/CTE ($685.901.560), incluido IVA y 

demás impuestos de ley, costos y gravámenes. Imputable al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 

No. 335 del 22 de junio de 2021. 

 

Que el día 13 de julio de 2021, el Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E., publico el 

estudio de conveniencia, la solicitud simple de oferta y demás documentos del proceso No. 014-

S.S.O.2021, en la página www.hosdenar.gov.co, y en el Sistema de Contratación Publica Colombia 

Compra Eficiente (SECOP I). 

 

Que el día 16 de julio de 2021 a las 4:01 p.m., se realizó la diligencia de apertura de sobres en la que 

se constató que se presentaron 6 propuestas., las que se registraron de la siguiente manera: 

Fecha y hora de recepción: 16 de julio de 2021 - 12:50 m. 

Oferente: COBO MEDICAL S.A.S. 

Identificación 890.331.949-3 

Representante legal LILIANA PAYAN RUBIANO 

http://www.hosdenar.gov.co/


 
 

 
 
  

Cédula 51.612.168 

No. de folios de propuesta: 488 Folios 

P. económica Nro. De Folios Original. 8 Folios  

Valor: $386.395.069 

Medio de presentación Electrónico 

Garantía seriedad de la oferta No. C- 100037724 

Observaciones: Ninguna 

 

Fecha y hora de recepción: 16 de julio de 2021 - 01:56 p.m. 

Oferente: UNION TEMPORAL SOLUMED PASTO 

Identificación N/A 

Representante legal VIVIANA DANIELA ORTEGA POZO 

Cédula 1.088.652.923 

No. de folios de propuesta: 459 Folios 

P. económica Nro. De Folios Original. 27 Folios  

Valor: $288.879.183 

Medio de presentación Electrónico 

Garantía seriedad de la oferta No. 41-44-101244195 

Observaciones: Ninguna 

 

Fecha y hora de recepción: 16 de julio de 2021 - 02:48 pm. 

Oferente: B BRAUN MEDICAL S A 

Identificación 860.026.442-5 

Representante legal SONIA AHIDE MARTIN AVILA 

Cédula 51.790.647 

No. de folios de propuesta: 915 Folios 

P. económica Nro. De Folios Original. 9 Folios  

Valor: $44.959.699 

Medio de presentación Electrónico 

Garantía seriedad de la oferta No. NB- 100170503 

Observaciones: Ninguna 

 

Fecha y hora de recepción: 16 de julio de 2021 - 02:55 p.m. 

Oferente: ADRIANA CHAVES DAVALOS 

Identificación 27.533.488-6 

Representante legal N/A  

Cédula 27.533.488 

No. de folios de propuesta: 38 Folios 

P. económica Nro. De Folios Original. ARCHIVO EN EXCEL 

Valor: $598.256.342 

Medio de presentación Electrónico 

Garantía seriedad de la oferta No. No presenta póliza de seriedad 

Observaciones: No presenta formato de propuesta económica por 

tanto no es posible contabilizar folios de propuesta 

económica  

 



 
 

 
 
  

Fecha y hora de recepción: 16 de julio de 2021 - 03:44 p.m. 

Oferente: UCIPHARMA S.A. 

Identificación 830.070.192-6 

Representante legal JOSE RAUL DURAN ECHANDIA  

Cédula 19.425.741 

No. de folios de propuesta: 05 Folios 

P. económica Nro. De Folios Original. 210 folios 

Valor: $91.956.000 

Medio de presentación Electrónico 

Garantía seriedad de la oferta No. 18-44-101076779 

Observaciones:  

 

Fecha y hora de recepción: 16 de julio de 2021 - 03:58 p.m. 

Oferente: YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA 

Identificación 59.830.018-8 

Representante legal N/A 

Cédula 59.830.018 

No. de folios de propuesta: 162 folios 

P. económica Nro. De Folios Original. 18 folios 

Valor: $39.975.426 

Medio de presentación Electrónico 

Garantía seriedad de la oferta No. 41-44-101244141 

Observaciones: El proponente envía dos propuestas por medio 

electrónico para este caso se toma la enviada en el 

último correo de hora 03:58 p.m.  

Que, de conformidad con el cronograma contractual, el día 23 de julio de 2021 se publicó el informe de 

evaluación preliminar de los requisitos habilitantes en la que se determinó lo siguiente:  

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR. 

Proponente REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 

TÉCNICA 

REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURIDICA 

COBO MEDICAL 

S.A.S. 

NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO 

UNION TEMPORAL 

SOLUMED PASTO 

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO 

B BRAUN MEDICAL S 

A 

NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO 

ADRIANA CHAVES 

DAVALOS 

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO/RECHAZADA 

UCIPHARMA S.A. NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO 

YANETH PATRICIA 

FUERTES MEJIA 

NO HABILITADO NO HABILITADO NO HABILITADO 

Que conforme a informe de verificación jurídico la propuesta del oferente ADRIANA CHAVES DAVALOS 

se encuentra incursa en la causal de rechazo establecida en el literal d. de la S.S.O. que expresa “…La 

no entrega de la Garantía de seriedad de la oferta junto con la propuesta.” y en el literal t. de la S.S.O. 

que expresa “…Cuando no se anexe la declaración de origen de fondos y/o la declaración expresa no 



 
 

 
 
  

tener embargos, de no estar en concordatos o en concurso de acreedores, ni haberse acogido a los 

términos de la ley 550 de 1999.” 

 

Que una vez vencido el término de traslado al informe de evaluación y de subsanación, se presentaron 

documentos de subsanación y observaciones por parte de los oferentes COBO MEDICAL S.A.S., UNION 

TEMPORAL SOLUMED PASTO, B BRAUN MEDICAL S A, UCIPHARMA S.A. y YANETH PATRICIA FUERTES 

MEJIA., las cuales fueron trasladadas al área técnica, jurídica y financiera según el caso. 

Que una vez verificados los documentos remitidos por de los oferentes se procede a expedir el informe 

de evaluación definitivo, donde se determinó: 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA 

Proponente REQUISITOS DE 

CAPACIDAD TÉCNICA 

REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 

FINANCIERA 

REQUISITOS DE CAPACIDAD 

JURIDICA 

COBO MEDICAL S.A.S. NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

UNION TEMPORAL 

SOLUMED PASTO 

HABILITADO ITEMS 

(48, 110, 111,114 a 

123, 126,128 y 131) 

HABILITADO HABILITADO 

B BRAUN MEDICAL S A NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

UCIPHARMA S.A. NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

YANETH PATRICIA 

FUERTES MEJIA 

NO HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO 

Que el oferente UNION TEMPORAL SOLUMED PASTO cumplió con los requisitos técnicos, jurídicos y 

financieros, razón por la cual se procedió a evaluar su propuesta económica y a adjudicar los ítems 48, 

111,114 a 123, 126,128 y 131). 

Que de conformidad al Comité de Contratación llevado a cabo el día 30 de julio de 2021, los miembros 

del Comité recomiendan a la Gerencia Declarar desiertos los ítems 1 a 47, 49 a 110, 112,113, 124, 

125, 127,129,130, 132 a 156 conforme lo determinado en el Manual de Contratación Resolución No. 

2945 de 2019, sus modificaciones, Capitulo VII y Solicitud Simple de Oferta 014. S.S.O. 2021, capitulo 

18; declarar desierto el proceso, toda vez que la ofertas presentadas por el oferentes COBO MEDICAL 

S.A.S., B BRAUN MEDICAL S A, UCIPHARMA S.A. y YANETH PATRICIA FUERTES MEJIA, no cumple con los 

requisitos habilitantes establecidos en la solicitud simple de oferta. 

 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO. – Declárese desierto los ítems que a continuación se relacionan los cuales fueron 

publicados dentro del proceso SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 014- S.S.0.2021, el cual tiene por 

objeto el “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MÉDICOS DE CIRUGÍA GENERAL Y 

ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD DE LOS 

PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.”, de 

conformidad a la parte motiva de esta providencia: 

ITEM 
CODIGO 

UNSPSC 
DESCRIPCIÓN  CANT 

UNIDAD DE 

MEDIDA 

1 42221500 BOTON MIC - KEY PARA GASTROSTOMIA 20 FR X 2.0 - 2.5 cm - HYH 2 Unidad 



 
 

 
 
  

2 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA  No. 6.0 2 Unidad 

3 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON BALON No. 7.0 5 Unidad 

4 42271904 
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON BALON REF 8LPC (ID 7.6mm - OD 

12.2mm) 
2 Unidad 

5 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA CON BALON No 6 4 Unidad 

6 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA SIN BALON No 7 2 Unidad 

7 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA FENESTRADA CON BALON No. 7.0 5 Unidad 

8 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No. 3.0 2 Unidad 

9 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No. 3.5 2 Unidad 

10 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA No. 6.5 2 Unidad 

11 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON BALÓN No. 7.5 5 Unidad 

12 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CON BALÓN No. 8.0  5 Unidad 

13 42271904 CANULA DE TRAQUEOSTOMIA SIN BALON 7mm 2 Unidad 

14 42271904 CANULA FENESTRADA DE TRAQUEOSTOMIA X 6 FR SIN BALON 2 Unidad 

15 42142700 CATETER DOBLE J  CON AGUJA 6 FRX 24cm 2 Unidad 

16 42142700 CATETER DOBLE J 6FR X 26cm 3 Unidad 

17 42312000 

CLIP EN TITANIO MEDIO - LARGE (LT 300) CLIPS PARA LIGADURA DE VASOS 

SANGUINEOS Y ORGANOS HUECOS Y PARA LA MARCACIÓN DE 

ESTRUCTURAS ANATOMICAS TAMAÑO MEDIANO UTILIZADOS EN CIRUGIA 

GENERAL CON CLIPADORAS DE REFERENCIA ETHICON ENDOSURGERY 

1411FQGA10219008- ETHICON ENDOSURGERY REF EL314 

50 Unidad 

18 42312000 

CLIP EN TITANIO PL568T CLIPS PARA LIGADURA DE VASOS SANGUINEOS 

Y ORGANOS HUECOS Y PARA LA MARCACIÓN DE ESTRUCTURAS 

ANATOMICAS UTILIZADOS EN CIRUGIA GENERAL CON CLIPADORAS DE 

REFERENCIA AESCULAP PL503 R 

20 Unidad 

19 42312000 

CLIP EN TITANIO GRANDE LT400 CLIPS PARA LIGADURA DE VASOS 

SANGUINEOS Y ORGANOS HUECOS Y PARA LA MARCACIÓN DE 

ESTRUCTURAS ANATOMICAS TAMAÑO LARGO UTILIZADOS EN CIRUGIA 

GENERAL CON CLIPADORAS DE REFERENCIA ETHICON ENDOSURGERY 

1411FQGA10219008- ETHICON ENDOSURGERY REF EL314 

3 Unidad 

20 42291600 CUCHILLA DESECHABLE INHALAMBRICA CLIPPER REF. 9680 Ref. 4406 3 Unidad 

21 42311900 DRENAJE DE PEN-ROSE 1/4(paquete *10) 5 Unidad 

22 42311900 DRENAJE DE SILICONA BLAKE 10FR SIN HUB 30 Unidad 

23 42231600 EQUIPO DE GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA (GEP) MIC* 

20FR/6.67mm TYPE PULL REF: 0640-20 
2 Unidad 

24 42311900 EXOVAC - CIRUDREM DE 1/4 (SISTEMA DE DRENAJE DE HERIDAS) 30 Unidad 

25 42311900 EXOVAC - CIRUDREM DE 1/8 (SISTEMA DE DRENAJE DE HERIDAS) 5 Unidad 

26 51131810 HEMOSTATICO DE CELULOSA OXIDADA FIBRILAR 10*10- REF. 411963 100 Unidad 

27 51131810 HEMOSTATICO SNOW (SURGICEL) 2.5*5.1 LAPAROSCOPIA- REF. 2091 10 Unidad 

28 42271900 KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA FENESTRADA. 8mm-14G - 

TRACOE- REF. 321-8(TAMAÑO 8FR)  
2 Unidad 

29 42271900 KIT DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA FENESTRADA. 7mm-14G 2 Unidad 

30 42291600 LAPIZ DESECHABLE CONTROL ELÉCTRICO (STANDARD) 10 Unidad 

31 42271900 MASCARA PARA  TRAQUEOSTOMIA ADULTO 20 Unidad 



 
 

 
 
  

32 42294900 PINZA DE BIOPSIA DESECHABLE PARA GASTROSCOPIA (160cm X 2.4mm 

X 2.8mm) 
8 Unidad 

33 42290000 
PLACA DE ELECTROBISTURI PEDIATRICA CON CABLE 12cm * 9.5cm REF. 

E7510-25- (B2) 
5 Unidad 

34 42290000 PLACA DE ELECTROBISTURY ADULTO REF GBS-DB (1031ac) 10 Unidad 

35 42271900 SET INTRODUCTOR PARA TRAQUEOSTOMIA PERCUTÁNEA  1 Unidad 

36 42312200 SET PARENQUIMA REF HRN-85.  Ref.0998295 4 Unidad 

37 42231600 SET PERCUTANEO DE GASTROSTOMIA - FLOW20(CPRE) 2 Unidad 

38 42142400 
SISTEMA CERRADO DE SUCCION ADULTO 14FR (4.67mm, L: 305mm) 

TRAQUEOSTOMIA- Ref. 83-314(72H) 
20 Unidad 

39 42142400 
SISTEMA CERRADO DE SUCCION PARA TRAQUEOSTOMIA 14 Fr. (72Horas) 

Ref: 227141863-5-(TRACH CARE TURBO  WET PACK Y PUERTO MDI) 
20 Unidad 

40 42311602 SOBRE CERA PARA HUESOS Ref-W31G 5 Unidad 

41 42231601 SONDA DE ALIMENTACION POR GASTROSTOMIA 20Fr (MIC) 10 Unidad 

42 42231601 SONDAS DE GASTROSTOMIA CON BALON 12FR(REF 0100-12) 5 Unidad 

43 51131810 SPONGOSTAND STANDARD 7*5*1cm - Ref. MS0002 -  70 Unidad 

44 42295901 STENT WALLFLEX FC RWV 10CM*18MM CON RECUBRIMIENTO. Ref. 

M00516210 (STENTS GASTROINTESTINALES) 
1 Unidad 

45 42312200 SUTURA DE ACERO QUIRUGICO 5ccs -Ref-653G-  1 Unidad 

46 42312200 SUTURA DE CATGUT CROMADO 0 - HR 37s Ref. B0560979 o 812T 150 Unidad 

47 42312200 SUTURA DE CATGUT CROMADO 1  - HR37s ReF. B0565121o 925T 500 Unidad 

49 42312200 SUTURA DE CATGUT CROMADO 3/0 Ref-HR 26 o G122T 2 Unidad 

50 42312200 SUTURA DE CATGUT CROMADO 4/0-Ref-HR17 o U203T Ref. B0560146 2 Unidad 

51 42312200 SUTURA DE NYLON 10/0 TG 140-8 X 15cm Ref. 7618 1 Unidad 

52 42312200 SUTURA DE NYLON 10/0  (38mm-3/8C-13cm) Ref-W2870 BV75-3 1 Unidad 

53 42312200 SUTURA DE NYLON 8/0 Ref-2808 o Ref. SE6480-13N-  5 Unidad 

54 42312200 SUTURA DE NYLON 9/0 (2TG1408) Ref. G1118773 o Ref-7717G 1 Unidad 

55 42312200 SUTURA DE NYLON 9/0 Ref-W2813-  5 Unidad 

56 42312200 SUTURA DE POLIESTER 0 - CT1-75cm- Ref -B424H-  5 Unidad 

57 42312200 SUTURA DE POLIESTER 0 CT-2-Ref-B412H-  5 Unidad 

58 42312200 SUTURA DE POLIESTER 1-  CT1-75cm-Ref-X425H - Ref. C0026748-  1 Unidad 

59 42312200 SUTURA DE POLIESTER 2/0 (2SH) Ref. BP523T- 90CM 1 Unidad 

60 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 0 Ref-346H 20 Unidad 

61 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 1 Ref-347H 1400 Unidad 

62 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 1- Ref-J341H 250 Unidad 

63 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 Ref-317H 300 Unidad 

64 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0 Ref-J345H 520 Unidad 

65 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 2/0-Ref-339H-  50 Unidad 

66 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 3/0 Ref-311H-  700 Unidad 

67 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 4/0 Ref-J122 H-  1 Unidad 

68 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 4/0-Ref-304H-  150 Unidad 

69 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 5/0 Ref-JP493G-  1 Unidad 

70 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 5/0-Ref-J303H-  40 Unidad 



 
 

 
 
  

71 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 6/0 Ref-J570G-  35 Unidad 

72 42312200 SUTURA DE POLIGLACTINA 7/0 (2-TG140-8) -Ref-J546-45cm 1 Unidad 

73 42312200 SUTURA DE POLIGLECAPRONE -0- MCP346 (MONOCRYL PLUS) 1 Unidad 

74 42312200 SUTURA DE POLIGLECAPRONE 3/0 MCP316 (MONOCRYL PLUS)-  1 Unidad 

75 42312200 SUTURA DE POLIGLECAPRONE 3/0 MCP427H (MONOCRYL PLUS)-  8 Unidad 

76 42312200 SUTURA DE POLIGLECAPRONE 4/0 MCP426H (MONOCRYL PLUS)-  10 Unidad 

77 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 0 Ref-P8424T-  3 Unidad 

78 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 1 Ref-8425H-  200 Unidad 

79 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 2/0-CT2-Ref-P8411T-  70 Unidad 

80 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 2/0-Ref-8423T-  100 Unidad 

81 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 3/0- Ref. 8522T(cardiovascular)-  49 Unidad 

82 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 3/0 Ref-P8663T-  130 Unidad 

83 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 4/0 Ref-9557T(cardiovascular)-  3 Unidad 

84 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 4/0- Ref-P8682T-  100 Unidad 

85 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 5/0 Ref-8686T(p.plástica)-  55 Unidad 

86 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 5/0 Ref-9556T(cardiovascular)-  1 Unidad 

87 
42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 5/0(SC16)-Ref-P8114T(SC16-3/8 - cortante 

16mm-cuticular)45cm 
1 Unidad 

88 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 6/0-Ref-8805T(cardiovascular)-  1 Unidad 

89 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 6/0-Ref-P8697T-  25 Unidad 

90 42312200 SUTURA DE POLIPROPILENO 7/0(2-BV1 DE 60cm) Ref. M8702T-  1 Unidad 

91 
42312200 SUTURA DE POLYDIOXANONE 3/0 - PDS PLUS ANTIBACTERIAL Ref. 

PDP316H- (Aguja SH x 70cm) 
1 Unidad 

92 
42312200 SUTURA DE POLYDIOXANONE 4/0 - PDS PLUS ANTIBACTERIAL 

Ref.PDP315H- (Aguja SH x 70cm) 
1 Unidad 

93 42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 0 Ref -B0760439-C0760193-424H(CT1)-  3 Unidad 

94 42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 1 Ref-835H (SH) o Ref. C0760447-  2 Unidad 

95 42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 2/0 - Ref.185T-  350 Unidad 

96 
42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 2/0 (Aguja Recta cortante) Ref-623H o 

C0760342 (Aguja KS -60MM-long 75cm)-  
350 Unidad 

97 42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 2/0 AGUJA RECTA Ref-GS60- C0762660 570 Unidad 

98 
42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 3/0 Ref- C0760191(HR26-75cm)(CILINDRICA 

1/2-26mm) 
1 Unidad 

99 42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 3/0-Ref- 832 H(CILINDRICA 1/2-26mm) 69 Unidad 

100 42312200 SUTURA DE SEDA NEGRA 3/0-Ref-SA84T o Ref. B0260011(75cm)-  2 Unidad 

101 42312200 SUTURA DE SEDA TRENZADA 1-10*75cm-Ref-SA87T o B0260014-  5 Unidad 

102 
42312200 SUTURA DE SEDA TRENZADA 2/0-10*75-Ref-SA85T o Ref. 

B0260012(75cm)-  
200 Unidad 

103 42312200 SUTURA POLIGLACTINA 910 -2/0 REF. VR945 (VICRYL *RAPID)(B2) 2 Unidad 

104 
42312200 SUTURA POLYDIOXANONE PDS 1 PLUS ANTIBACTERIAL XLH. 120mm - 

REF. PDP881G O X4878(B2) 
10 Unidad 

105 
42312200 SUTURA POLYDIOXANONE PDS 2/0 PLUS(SH) ANTIBACTERIAL- Ref. 

PDP317H-70cm 
1 Unidad 

106 
42312200 SUTURA SINTETICA DE ANCLA EN ESPIRAL DE 360º-STRATAFIX 1-0 REF. 

SXPD2B401 
1 Unidad 



 
 

 
 
  

107 
42312200 SUTURA SINTETICA DE ANCLA EN ESPIRAL DE 360º-STRATAFIX 2-0 REF. 

SXMBD1B406 x 20cm 
5 Unidad 

108 
42312200 SUTURA SINTETICA DE ANCLA EN ESPIRAL DE 360º-STRATAFIX 2-0 REF. 

SXPD1B401 x 30cm  
5 Unidad 

109 42290000 CAMPO DE INCISION CON ANTIMICROBIANO 56cm*45cm 50 Unidad 

110 42290000 FIJADOR DE MALLA X 25 TACKERS ABSORBIBLES 2 Unidad 

112 42312000 
GRAPADORA PARA RESECCION ANTERIOR BAJA DE RECTO 40mm 

(CURVA) 
2 Unidad 

113 42312000 

RECARGA PARA GRAPADORA DE RESECCION ANTERIOR BAJA DE RECTO 

40mm, compatible con GRAPADORA PARA RESECCION ANTERIOR BAJA 

DE RECTO 40mm (CURVA) 

3 Unidad 

124 
42295500 MALLA COMPUESTA SEPARADORA DE TEJIDOS PARA CORRECCION DE 

DEFECTOS EN PARED ABDOMINAL 15X15CM 
1 Unidad 

125 42295500 MALLA DE POLIPROPILENO Y/O PROLENE 15 X 15CM 4 Unidad 

127 42295500 MALLA DE BAJA DENSIDAD 10 X 15CM 5 Unidad 

129 42295500 MALLA DE BAJA DENSIDAD 6 X 11CM 10 Unidad 

130 42291600 
PINZA LIGASURE IMPACT REF LF4418 (EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA 

PROPIEDAD DEL HOSPITAL)  
3 Unidad 

132 
42291600 PINZA LIGASURE SMALL JAW REF. LF1212 (EQUIPO GENERADOR DE 

ENERGIA PROPIEDAD DEL HOSPITAL) 
2 Unidad 

133 
42291600 TIJERA ENSEAL SUPER JAW REF. NSLX120L (EQUIPO GENERADOR DE 

ENERGIA PROPIEDAD DEL HOSPITAL)  
50 Unidad 

134 
42291600 TIJERA ENSEAL LAPAROSCOPICA REF. NSLG2C35A (EQUIPO GENERADOR 

DE ENERGIA PROPIEDAD DEL HOSPITAL)  
20 Unidad 

135 
42291600 TIJERA ARMONICO FOCUS 9CM REF. HAR9F (EQUIPO GENERADOR DE 

ENERGIA PROPIEDAD DEL HOSPITAL)  
10 Unidad 

136 
42292600 TUBO PARA CALIBRACION, EVACUACION Y PRUEBA DE FUGA EN CIRUGIA 

BARIATRICA Diámetros: 32, 36 y 40 Fr, longitud 104cm 
5 Unidad 

137 42292600 CINTA PARA INCONTINENCIA URINARIA TVT/TOT 3 Unidad 

138 42294500 SET DE INTUBACION LAGRIMAL CRAWFORD ADULTO 10 Unidad 

139 
42294500 IMPLANTE OCULAR No. 18, compatible con CONFORMADOR OCULAR No. 

18 
10 Unidad 

140 
42294500 CONFORMADOR OCULAR No. 18, compatible con IMPLANTE OCULAR No. 

18 
10 Unidad 

141 
42294500 IMPLANTE OCULAR No. 20, compatible con CONFORMADOR OCULAR No. 

20 
10 Unidad 

142 
42294500 CONFORMADOR OCULAR No. 20, compatible con IMPLANTE OCULAR No. 

20 
10 Unidad 

143 42293100 
DISPOSITIVO RETRACTOR 360° DE UNA SOLA PIEZA  DE, FUNDA DE 

POLIESTER + ISOPRENO CON ANILLO RÍGIDO DE TAMAÑO 2,5 a 6cm 
10 Unidad 

144 42293100 
DISPOSITIVO RETRACTOR 360° DE UNA SOLA PIEZA  DE, FUNDA DE 

POLIESTER + ISOPRENO CON ANILLO RÍGIDO DE TAMAÑO 2 a 4cm  
10 Unidad 

145 42293100 
DISPOSITIVO RETRACTOR 360° DE UNA SOLA PIEZA  DE, FUNDA DE 

POLIESTER + ISOPRENO CON ANILLO RÍGIDO DE TAMAÑO 5 a 9cm  
10 Unidad 



 
 

 
 
  

146 42293100 
DISPOSITIVO RETRACTOR 360° DE UNA SOLA PIEZA  DE, FUNDA DE 

POLIESTER + ISOPRENO CON ANILLO RÍGIDO DE TAMAÑO 9 a -14 cm   
10 Unidad 

147 42290000 

GUIA HIDROFILICA VISIGLIDE 0.35 RECTA Alambre guía de un solo uso 

VisiGlide (G-240-3545S). 

Longitud de trabajo (mm): 4500mm. 

· Características: Punta recta. 

· Alambre guía: 0,035. 

· Longitud de revestimiento hidrófilo (mm): 70mm 

· desechable UTILIZADOS EN PROCEDIMIENTOS DE GASTROENTEROLIGIA 

(CPRE) 

40 Unidad 

148 42290000 

PAPILOTOMO PRECORTE, DESECHABLE, TRIPLE LUMEN Esfinterotomo de 

aguja trilumen de un solo uso (KD-V451M). · Mínimo canal de trabajo (mm): 

2,8mm 

 · Longitud de trabajo (mm): 1700mm. 

 · Longitud de la aguja (mm): 5mm. 

 · Punta distal: 5Fr. 

 · Guía compatible: 0.035. 

 · Diámetro de la aguja (mm): 0,2mm UTILIZADOS EN PROCEDIMIENTOS DE 

GASTROENTEROLIGIA (CPRE) 

11 Unidad 

149 42290000 

ESFINTEROTOMO CLEVERCUT3V TRIPLE LUMEN Esfinterotomo de triple 

lumen V/System desechables (KD-V411M-0725)• Mínimo canal de trabajo 

(mm): 2.8mm. 

 • Longitud de trabajo (mm): 1950mm. 

 • Punta distal (Fr): 4,5Fr. 

 • Compatibilidad con guía: 0.035. 

 • Alambre de corte (mm): 25mm 

 • longitud de punta distal (mm):7 MM UTILIZADOS EN PROCEDIMIENTOS 

DE GASTROENTEROLIGIA (CPRE) 

40 Unidad 

150 42290000 

MULTI-3V BALON DE EXTRACCION PLUS Balón para extracción de cálculos 

de un solo uso (B-V433P-A). 

•Mínimo canal de trabajo (mm): 2,8mm 

•Longitud de trabajo (mm): 1900mm. 

•Diámetro del bolón (mm): 15,0 18.0 y 20mm. 

•compatibilidad: guías de 0,025 y 0,035. 

•Salida del líquido: anterior al balón. UTILIZADOS EN PROCEDIMIENTOS DE 

GASTROENTEROLIGIA (CPRES) 

20 Unidad 

151 42290000 

CANASTILLA DESECHABLE, ALAMBRE DURO Cesta de alambre duro de 4 

hilos recuperación desechable (FG-402Q)4 cables. 

 · Diámetro mínimo del canal (mm): 2,8mm. 

 · Longitud de trabajo (cm): 1950mm 

 · Diámetro de apertura (mm): 22mm 

 UTILIZADOS EN PROCEDIMIENTOS DE GASTROENTEROLIGIA (CPRE) 

32 Unidad 

152 42131708 

MANTAS TERMICAS DE COVIDIEN REF 5030810 Manta de Calentamiento 

Adulto Cuerpo Entero Fabricadas en un material acolchado suave pero 

resistente, le ofrecen durabilidad, un flujo de aire uniforme y confortable. 

 Las mantas WarmTouch están diseñadas para acoplarse con seguridad a 

la boquilla del tubo de la unidad térmica. 

 La boquilla incluye guías y un clip para garantizar una orientación correcta. 

60 Unidad 

153 42131708 
PAQUETES QUIRURGICOS 6 Toallas absorbentes 30 x 38 cm,3 Batas 

quirúrgicas EstándarTalla: L,1 Funda para mesa de mayo con refuerzo0.60 
250 Unidad 



 
 

 
 
  

x 1.35 mt,1 Bolsa para suturas, 4 Campos de piel con cinta adhesiva 

hipoalergénica0.70 x 0.80 mt, 1 Sábana plisada1.45 x 2.00 mt,1 Indicador 

químico, 1 Campo quirúrgico con refuerzo absorbente de0.80 x 0.90 mt, 

portacables, fenestración rectangular de 20 x 30 cm y cintas adhesivas 

hipoalergénicas2.17 x 3.15 mt, 1 Cubierta para mesa de instrumentos 

impermeable con refuerzo1.45 x 2.15 mT TELA NO TEJIDA REPELENTE A 

FLUIDOS, BATA QUIRURGICA ESTANDAR, ESTERIL, UTILIZADO EN Cirugías 

generales, laparotomías exploratorias, laparotomías simples, lavados 

abdominales, otros procedimientos generales donde aplique el paquete. 

154 42312000 

CLIP EN TITANIO PL565T CLIPS PARA LIGADURA DE VASOS SANGUINEOS 

UTILIZADA EN CIRUGIA ABIERTA VASCULAR Y CIRUGIA PLASTICA 

UTILIZADA CON APLICADOR DE CLIPS SMALL 150mm DE REFERENCIA 

FB222R 

3 Unidad 

155 42312000 

CLIP EN TITANIO PL567T CLIPS PARA LIGADURA DE VASOS SANGUINEOS 

UTILIZADA EN CIRUGIA VASCULAR Y CIRUGIA PLASTICA UTILIZADA CON 

APLICADOR DE CLIPS MEDIUM 150mm DE REFERENCIA FB235R 

3 Unidad 

156 42293400 

GUIA DE NITINOL HIDROFILICA PARA PROCEDIMIENTOS UROLOGICOS , 

DISEÑADA PARA UBICAR EL STENT DENTRO DEL URETER, CUENTAN CON 

NUCLEO CENTRAL DE NITINOL, QUE PERMITE EL CONTROL DE LAS 

MANIOBRAS Y LE OTORGA RESISTENCIA AL ACODAMIENTO, 

REVESTIMIENTO HIDROFILICO CON LUBRICACIÓN QUE MEJORA LA 

INTERFAZ GUIA CATETER PERMITIENDO UN AVANCE ULTRASUAVE, Y 

FACILITA EL LASO EN EL URETEROSCOPIO. DIAMETRO 0.035". LONGITUD 

180 cm punta recta y flexible 5 cm.  

2 Unidad 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición dentro de 

conformidad con el artículo 77 de la ley 80 de 1993 y articulo 76 de la ley 1437 de 2011. 

ARTICULO TERCERO. -  Publíquese el presenta acto administrativo en el SECOP y en la página web del 

hospital. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en San Juan de Pasto, el día 30 de julio de 2021. 

 

ORIGINAL FIRMADO 

NILSEN ARLEY ALVEAR ACOSTA 

Gerente 

 

Proyectó: Tania Moreno - Contratista – Oficina Jurídica Asesora. 

Reviso y Aprobó componente jurídico: Amanda Lucia Lucero - Jefe Oficina Jurídica Asesora. 


